

فراخوان های امروز

فراخوان های امروز

فراخوان های امروز

فراخوان های امروز

فراخوان های امروز

فراخوان های امروز

روزنامه مناقصه مزایده



توجه

روزنامه مناقصه مزایده اعلام می‌دارد
برای جلوگیری از مشکلات مالیاتی،
هیچ کارگزاری رسمی در سطح کشور
ندارد و تمامی فاکتورهای این موسسه
به صورت آنلاین و از طریق دفتر مرکزی
این روزنامه صادر می‌گردد.

کیوسک مناقصه و مزایده

مزایده املاک مازاد
بانک صادرات ایران

صفحه ۷

مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس

مناقصات
میدان پارس شمالی
آغاز شده است

صفحه ۸

کاهش
۸۰ درصدی فلرسوزی
مناطق نفت خیز جنوب
با مناقصات

صفحه ۸

درآمد مالیاتی طی سه سال
۴ برابر شد!

صفحه ۷

چند نفر از اعضای کابینه دولت چهاردهم کارت زرد و قرمز گرفتند؟

مجلس روی دور استیضاح!

صفحه ۱

باتری دیگر جواب نمی‌دهد؛ شبکه
ارتباطی کشور قربانی اصلی قطع برق!

صفحه ۲

تأخیرات پیمانکار - مسبب

صفحه ۳

لزوم بازنگری
در تسهیلات نهضت ملی مسکن

صفحه ۴

زمین گیر شدن تولید صنایع معدنی
به واسطه خاموشی ها

صفحه ۶

تولید خودروسازان در چه شرایطی بدون زیان است؟

حرف‌های خودی و بی خودی

یادداشت طنز

دستور چیست! (۲)

در یادداشت قبلی قلم رنگ و نقش و متن‌های متنوع در امضای برخی مدیران را خدمت‌تان عرض کردیم و اگر اجازه بفرمایید در این خودی و بی خودی می‌خواهیم برسیم به اصل مطلب و اینکه برخی اوقات در اخبار می‌شنوید که مثلاً فلان مسئول و رئیس و وزیر و صاحب‌منصبی دستوراتی در خصوص انجام کاری یا عدم انجام کاری صادر کرده است. ما هم از این خبرها زیاد شنیده‌ایم، البته منظورمان نوع خاصی از این دستورات است که عرض می‌کنم.

مثلاً خبر رسیده که فلان مسئول با جدیت تمام فرمایش کرده است که با گران فروشی مقابله کنید و با مقابله می‌کنیم. آن دیگری از برخورد با احتکار و اختلاس می‌گوید، قدر قدرتی دیگر از مبارزه با ناهنجاری‌های اجتماعی و فرهنگی و اصلاح و ساماندهی آن، خروش بر می‌آورد و یا از راندن‌ای کمیسیون و کارزار و نهضت برای انجام و بهیود، از تقاء و بهینه کردن فلان موضوع و یا پهمان اتفاق خبر می‌دهند و...

مخدر جرم است و سازمان و دستگاه‌های مختلفی برای مقابله با آن وظیفه محکم و دستورالعمل دارند، اینکه هر چند وقت یکبار عزیزان متولی از تشکیلات یا آغاز به کار ستاد و کمیته‌ای برای انجام آن خبر می‌دهند یا در قفزه موضوعاتی مثل فعالیت ماینرهای بدون مجوز و یا برخورد با تکی‌گری سازمان یافته و یا حتی در موضوعات مثبت و درجه یک مثل بهیود فضای کسب و کار و حمایت از تولیدکننده و این قسم موارد یا حتی مبارزه با رشوه و فساد و رانت و باندبازی و... همه این‌ها که گفتیم و یک خورار موضوعات دیگری که گفتیم و هر چند وقت یکبار مسئولین و متولیان گرانقدر را به حرکت و جنبش و کارزار و هنگامه و دستور و فرمان وامی‌دارد، باور بفرمایید تا دل‌شان بخواد برایش قانون و مقررات دستورالعمل و الزام و ابرام و تعیین نقش هر یک از دستگاه‌ها و حتی جزا و تنبیه و تسویق عمل به وظیفه و یا ترک فعل و هر چی که شما قریش را بکنید آن هم در تنوع و تعدد بسیار دارد و شکر خدا از این حرفش و کسری که نداریم، کلی هم مازاد و ریخت و پاش برای روز مبادا کنار گذاشته‌ایم!

اگر وظیفه و قانون است که همین‌طور به‌صورت دایمی و لاینقطع باید انجام شود و این اوج و فرودهای پر تکرار نوسانی برای چیست؟ اگر هم قانونگذار تکلیفی معلوم نکرده و فلسفه وجودی سازمان و نهاد و دستگاهی، خط و ربطی به اقدام و عملی ندارد که در این قفزه از هفت دولت آزاد است و باید حواسش را جمع وظیفه و مسئولیت ذاتی و نهادهی خودش کند.

وضعیت شیرتوشیری بازار و گرانی و گران فروشی، تولید و توزیع مواد مخدر و برهکاری‌های اجتماعی (جیب‌بری و خفت‌گیری و دعوا و...) و رانت و اختلاس و کار چاق‌کنی و فساد و زیرمیزی و احتکار و کم‌فروشی و غش در معامله و وضعیت قیمت‌ها و نابسامانی خیابان و برق و آب و تسهیلات و حمایت از تولید و حفظ حقوق مصرف‌کننده و آب و هوا و محیط‌زیست و تکریم ارباب‌رجوع و فضای کسب و کار و رکود و سودجویی و قاچاق سوخت و پوشاک و مواد غذایی و ناهنجاری‌های ریز و درشت فرهنگی و اجتماعی و سیاسی و اقتصادی و... به خودی‌خود کافی است که هر کسی در هر پست و مقام و اداره و سازمانی تشریف دارد، یک نگاه درست‌درمان به شرح وظایف و احکام و قواعد دم و دستگاه خودش و آنچه باید در رابطه با موضوعات مربوطه به انجام برساند، بیندازد، سپس یک نگاه خریدارانه به شرایط موجود و وضعیت قابل رؤیت همان وظایف و موضوعات مربوطه، داشته باشد. خودش حساب دستش می‌آید، کلاهش را قاضی کند که کجای کار ایستاده و باید چه حرکتی بزند، باید بشیند و از دست‌آورد لذت ببرد و یا دست بجنباند که دست‌پخته‌ها بیش از حد شور و تلخ و غیر قابل تغییر نشود!

هوشنگ‌خان

چند نفر از اعضای کابینه دولت چهاردهم کارت زرد و قرمز گرفتند؟

مجلس روی دور استیضاح!

مجلس‌های خودی و بی خودی

یادداشت طنز

دستور چیست! (۲)

در یادداشت قبلی قلم رنگ و نقش و متن‌های متنوع در امضای برخی مدیران را خدمت‌تان عرض کردیم و اگر اجازه بفرمایید در این خودی و بی خودی می‌خواهیم برسیم به اصل مطلب و اینکه برخی اوقات در اخبار می‌شنوید که مثلاً فلان مسئول و رئیس و وزیر و صاحب‌منصبی دستوراتی در خصوص انجام کاری یا عدم انجام کاری صادر کرده است. ما هم از این خبرها زیاد شنیده‌ایم، البته منظورمان نوع خاصی از این دستورات است که عرض می‌کنم.

مثلاً خبر رسیده که فلان مسئول با جدیت تمام فرمایش کرده است که با گران فروشی مقابله کنید و با مقابله می‌کنیم. آن دیگری از برخورد با احتکار و اختلاس می‌گوید، قدر قدرتی دیگر از مبارزه با ناهنجاری‌های اجتماعی و فرهنگی و اصلاح و ساماندهی آن، خروش بر می‌آورد و یا از راندن‌ای کمیسیون و کارزار و نهضت برای انجام و بهیود، از تقاء و بهینه کردن فلان موضوع و یا پهمان اتفاق خبر می‌دهند و...

مخدر جرم است و سازمان و دستگاه‌های مختلفی برای مقابله با آن وظیفه محکم و دستورالعمل دارند، اینکه هر چند وقت یکبار عزیزان متولی از تشکیلات یا آغاز به کار ستاد و کمیته‌ای برای انجام آن خبر می‌دهند یا در قفزه موضوعاتی مثل فعالیت ماینرهای بدون مجوز و یا برخورد با تکی‌گری سازمان یافته و یا حتی در موضوعات مثبت و درجه یک مثل بهیود فضای کسب و کار و حمایت از تولیدکننده و این قسم موارد یا حتی مبارزه با رشوه و فساد و رانت و باندبازی و... همه این‌ها که گفتیم و یک خورار موضوعات دیگری که گفتیم و هر چند وقت یکبار مسئولین و متولیان گرانقدر را به حرکت و جنبش و کارزار و هنگامه و دستور و فرمان وامی‌دارد، باور بفرمایید تا دل‌شان بخواد برایش قانون و مقررات دستورالعمل و الزام و ابرام و تعیین نقش هر یک از دستگاه‌ها و حتی جزا و تنبیه و تسویق عمل به وظیفه و یا ترک فعل و هر چی که شما قریش را بکنید آن هم در تنوع و تعدد بسیار دارد و شکر خدا از این حرفش و کسری که نداریم، کلی هم مازاد و ریخت و پاش برای روز مبادا کنار گذاشته‌ایم!

اگر وظیفه و قانون است که همین‌طور به‌صورت دایمی و لاینقطع باید انجام شود و این اوج و فرودهای پر تکرار نوسانی برای چیست؟ اگر هم قانونگذار تکلیفی معلوم نکرده و فلسفه وجودی سازمان و نهاد و دستگاهی، خط و ربطی به اقدام و عملی ندارد که در این قفزه از هفت دولت آزاد است و باید حواسش را جمع وظیفه و مسئولیت ذاتی و نهادهی خودش کند.

وضعیت شیرتوشیری بازار و گرانی و گران فروشی، تولید و توزیع مواد مخدر و برهکاری‌های اجتماعی (جیب‌بری و خفت‌گیری و دعوا و...) و رانت و اختلاس و کار چاق‌کنی و فساد و زیرمیزی و احتکار و کم‌فروشی و غش در معامله و وضعیت قیمت‌ها و نابسامانی خیابان و برق و آب و تسهیلات و حمایت از تولید و حفظ حقوق مصرف‌کننده و آب و هوا و محیط‌زیست و تکریم ارباب‌رجوع و فضای کسب و کار و رکود و سودجویی و قاچاق سوخت و پوشاک و مواد غذایی و ناهنجاری‌های ریز و درشت فرهنگی و اجتماعی و سیاسی و اقتصادی و... به خودی‌خود کافی است که هر کسی در هر پست و مقام و اداره و سازمانی تشریف دارد، یک نگاه درست‌درمان به شرح وظایف و احکام و قواعد دم و دستگاه خودش و آنچه باید در رابطه با موضوعات مربوطه به انجام برساند، بیندازد، سپس یک نگاه خریدارانه به شرایط موجود و وضعیت قابل رؤیت همان وظایف و موضوعات مربوطه، داشته باشد. خودش حساب دستش می‌آید، کلاهش را قاضی کند که کجای کار ایستاده و باید چه حرکتی بزند، باید بشیند و از دست‌آورد لذت ببرد و یا دست بجنباند که دست‌پخته‌ها بیش از حد شور و تلخ و غیر قابل تغییر نشود!

هوشنگ‌خان

جزئیات دور چهارم مذاکرات ایران و آمریکا

امریکایی‌های مشکوک در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی می‌دانستند، از مجلس کارت زرد گرفت. سه‌شنبه هفته جاری آخرین فرصت میدری؛ در مجلس برای اقناع نمایندگان است. وی‌گام‌به‌گام به سوی استیضاح پیش می‌رود. بعد از حادثه غم‌انگیز انفجار در بندرعباس نیز، مجدداً نمایندگان مجلس

زمان مذاکرات و محل مذاکرات را کشور میزبان که کشور عمان باشد، تعیین می‌کند. دوستان عمانی از ما در مورد یکشنبه سؤال کردند و ما نظر موافق خود را اعلام کردیم. ظاهراً با طرف مقابل هم صحبت داشته‌اند و تا اینجا قرار است که روز یکشنبه (امروز) بر گزار شود. شبکه

دو دور از سه دور گفتگوهای قبلی در عمان و یک دور نیز در رم ایتالیا برگزار شده بود. در دوره سوم مذاکرات مسائل فنی مورد بحث کارشناسان در رم ایتالیا قرار گرفته بود. سید عباس عراقچی؛ وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران نیز، درخصوص زمان این دور از گفتگوها، گفته بود:

نشریه آکسیوس به نقل از یک منبع آگاه، پیش‌بینی کرد که دور چهارم مذاکرات ایران و آمریکا به صورت ترکیبی و مستقیم و غیر مستقیم برگزار شود. به گزارش سایت تابناک، مذاکرات ایران و آمریکا وارد دور چهارم شده و قرار است روز یکشنبه (امروز) در مسقط عمان برگزار شود.

ویرایش دوازدهم

به تعداد محدود موجود می‌باشد

فصلنامه

ویژه فوئیر می‌ترا

برگزاری مناقصه مزایده

خرید اشتراک ویژه در سایت Qanoonnameh.ir

می‌توانید با خرید نسخه کاغذی نسخه الکترونیکی را رایگان دریافت کنید



مجموعه حقوق تطبیقی پیمانکاری

یکشنبه ها با:

- اثر: هیأت تحریریه مؤسسه حقوق احداث
- تحت الگوی استراتژیست حمید حسین زاده

بخش
دوم

تأخیرات پیمانکار – مسبب

تأخیراتی که قابل انتساب به پیمانکار می باشند، اغلب اوقات از پنج سبب اصلی نشأت می گیرند:

- (۱) قصور در ارزیابی کافی کارگاه یا طراحی؛
- (۲) مشکلات مدیریت پیمانکار؛
- (۳) منابع ناکافی پیمانکار، از جمله مصالح یا نیروی کار؛
- (۴) عیوب احداث؛ و
- (۵) قصورهای پیمانکار جزء.

وب نوشت قبلی مثال هایی از تأخیرات غیر موجه غیر قابل جبران امالی را که ممکن است منتج از دو مورد قصور نخست افوق باشند را مورد بحث قرار داد، و وب نوشت جاری بر سه قصور اخیر متمرکز است.

منابع ناکافی پیمانکار

اغلب، تأخیرات پیمانکار-مسبب منتج از کمبود منابع می باشند، از جمله نیروی کار، تجهیزات، و امور مالی.

عموماً تأخیرات ناشی از نیروی کار ناکافی، غیر موجه هستند، چنانچه کمبود نیروی کار در یک حرفه خاص در بازار محلی وجود داشته باشد، و حتی اگر پیمانکار مجذانه به دنبال کارگران لازم به جهت حفظ برنامه زمانی تکمیل خود باشد، تأخیر منتج، ممکن است موجه نباشد. گاهی اوقات، پیمانکار ممکن است تلاش کند تا کارفرما را برای کمبود نیروی کار سرزنش کند؛ برای مثال، اگر یک برنامه (اصدور) گواهینامه برای کارگران بیگانه، یا تأخیر در ابلاغ برای شروع در کار باشد، هزینه های انشائی از مشکلات کارفرما-مسبب نیروی کار ممکن است قابل جبران امالی باشد، اما در غیر این صورت، تأخیرات ناشی از اختلافات کارگری و اعتصابات، نوعاً موجه، لیکن غیر قابل جبران امالی هستند.

تأخیرات به سبب قصور در فراهم نمودن تجهیزات مناسب نیز قابل [اعمال] به حساب پیمانکار هستند، پیمانکاران اغلب در تلاشند تا چنین تأخیراتی را از طریق [طرح] ادعای اینکه مشکلات، قابل انتساب به کارفرما هستند، باز یابی کنند. باین حال، یک بررسی کامل، توسط کارفرما ممکن است اثبات نماید که پیمانکار مسبب تأخیر بوده است. برای مثال، در تجدیدنظرخواهی شرکت فرانک ریورا، پیمانکار ادعا نمود که تأخیر، به واسطه شرایط متفاوت کارگاه ایجاد شده است، اما در دادری نشان داده شد که پیمانکار در فراهم نمودن تجهیزات مناسب وفق طرح آب گیری، قصور نموده است. منابع مالی پیمانکار، اغلب تحت فشار بوده و این

تأخیر به سبب کاری که بر اسناد قرارداد منطق نیست، می تواند نتیجه مصالح معیوب، مشکلات نصب، یا عیوب در طرز کار باشد. هنگامی که برچیدن و جایگزینی کار غیرمنطبق الزامی باشد، پروژه ممکن است به تأخیر بیفتد. چنین تأخیراتی نه موجه و نه قابل جبران امالی هستند، و پیمانکار می تواند به جهت قصور، ابا فسخ مواجه شود. باین حال، هنگامی که کارفرما با پیمانکار، بر سر نظارت ادواردور و با تمرکز بر نتایج و نظارت امستقیم بر جزئیات کار پیمانکار توافق می کند، وی ممکن است پاسخگویی در قبال کار معیوب اجرا شده توسط پیمانکار را ابا خود به اشتراک بگذارد.

بسیاری از عیوب در طرز کار، تنها پس از تکمیل اساسی پروژه، مکشوف می گردند. تأخیرات طی دوره زمانی از تکمیل اساسی تا تکمیل نهایی، ممکن است در [حیطه] پاسخگویی پیمانکار قرار گیرد، لیکن خسارات تعیینی اغلب برای پیمانکار، صرفاً تا تکمیل اساسی تعیین می گردد، مگرآنکه بند خسارات تعیینی به وضوح، بر آورد خسارات تعیینی تا تکمیل نهایی را پیش بینی نماید.

تأخیر پیمانکار جزء

به طور کلی، پیمانکار اصلی ا در قبال تأخیرات غیرموجهی که پیمانکاران جزء او متحمل شده اند، پاسخگو می باشد. باین حال، چنانچه یک پیمانکار جزء ردیف دوم مسبب یک تأخیر باشد، و پیمانکار اصلی و پیمانکار جزء ردیف اول تلاش های مجذانه ای را به منظور تسریع کار پیمانکار ردیف دوم انجام دهند، پیمانکار اصلی می تواند در قبال تأخیر، معذور باشد. به سبب اینکه فعل پیمانکار جزء ردیف دوم ممکن است برای کنترل پیمانکار اصلی بوده و ناشی از قصور یا بی مبالئی پیمانکار نباشد، پیمانکار ممکن است نه ادر معرض بر آورد خسارات تعیینی و نه جبران امالی ا برای چنین تأخیری باشد.

کارفرمایان بسیاری، به ویژه دولت های ایالتی، تأیید صلاحیت پیش از اجرای ا پیمانکاران جزئی را که در پروژه وی انجام ا کار می نمایند، متقبل می شود. باین حال، از آنجا که فرایند تأیید صلاحیت پیش از اجراء، ملات تا توانایی اجرای پیمانکار جزء را تضمین نمی کند، پیمانکار اصلی ممکن است کماکان در قبال تأخیرات پیمانکاران جزء ا قبل تأیید صلاحیت شده، مسئول باشد. به بیانی دیگر، هنگامی که پیمانکار، یک تأمین کننده را از فهرست تأیید شده کارفرما

برمی گزیند، و کارفرما باز سانی در کارگاه تأمین کننده و کارگاه پروژه دارد، اگر ثابت شود که مصالح، معیوب هستند، پیمانکاری می تواند در قبال تأخیرات به سبب تخریب و دوباره کاری، معذور باشد.

یک پیمانکار جزء یا تأمین کننده که پیمانکار اصلی ا را در عملکرد خود به تأخیر می اندازد، ممکن است در قبال هزینه های به وقوع پیوسته تأخیر، من جمله خسارات تعیینی، که برای پیمانکار بر آورد شده اند، مسئول باشند. باین حال، پیمانکار باید قادر به نشان دادن این امر ا باشد که ارزیابی کارفرما از خسارات تعیینی، ناشی از تأخیر پیمانکار جزء بوده است. چنانچه پیمانکار در تأخیر سهیم بوده باشد، نمی تواند مستحق ادر یافت خسارات از پیمانکار جزء گردد. در هر صورت، اگر پیمانکار جزء، در قبال تأخیر به پیمانکار اصلی ا پاسخگو باشد، خسارات قابل باز یابی از ا محل تضمین پیمانکار جزء، نمی تواند شامل بهره بیش از اصدورا حکم در مورد یک ادعای تأخیر گردد، زیرا چنین موارد ادعایی نمی توانند با سخت کافی محاسبه نمود تا به عنوان [خسارات] تعیینی در نظر گرفته شوند. یک پیمانکار اصلی که پیمانکار جزء را به تأخیر می اندازد، می تواند نسبت به پیمانکار جزء مسئول باشد، در قبال هزینه های تأخیر، که می تواند شامل منافع از دست رفته در قراردادهای جزء باشد که پیمانکار جزء ا می توانست حاصل کند، در صورتی که ظرفیت ا ارائه تضمین خود را از دست نداده بود.

تأخیر غیرموجه پیمانکار اصلی می تواند ترک کار یا امتناع از انجام ا کار ا توسط پیمانکار جزء را توجیه کند. باین حال، پیمانکار جزء باید اثبات نماید که تأخیرات ناشی از پیمانکار اصلی بوده اند. اگر در اینگونه عمل کردن، ناکام بمانند، ترک کار غیر قابل توجیه، و نقض قرارداد جزء خواهد بود. هم چنین اگر پیمانکار جزء همان نقض به منظور توجیه ترک کار خود، اکتاء کند.

وظیفه پیمانکار اصلی نسبت به پیمانکاران جزء، پاسخگویی در قبال هماهنگی برنامه ریزی زمانی را شامل می شود، به گونه ای که کار پیمان جزء بتواند طی زمان بیان شده قرارداد تکمیل شود. ممکن است پیمانکار اصلی تلاش کند تا از خود در مقابل مسئولیت در قبال خسارات تأخیر پیمانکار جزء، از طریق انضمام یک بند "عدم ا پرداخت خسارات تأخیر" در قرارداد جزء، محافظت نماید، اگر از سوی پیمانکار چشم پوشی

نشود، این بند قابل اجراء خواهد بود، مگر آنکه [موارد] استثناء در مورد آن اعمال شوند. برای مثال، ممکن است تأخیر مشمول شروط بند عدم تأخیر در قرارداد جزء نباشد.

چنانچه پیمانکار، متأثر از تأخیرات قابل انتساب به کارفرما باشد، کارفرما می تواند مستقیماً در قبال پیمانکار جزء، مسئول باشد. برای مثال، چنانچه کارفرما در عملکرد پیمانکار جزء، از طریق محدود نمودن دسترسی به ناحیه کاری، مداخله نماید، یک سبب [حقوقي] بی واسطه به طرفیت کارفرما می تواند برای پیمانکار جزء وجود داشته باشد. در چنین موردی، کارفرما نمی تواند از مصونیت ناشی از مفاد عدم ا پرداخت خسارات تأخیر در قرارداد جزء، سود برد. اغلب، پیمانکار جزء ادعای خود را به طرفیت پیمانکار اصلی طرح می کند، که [پیمانکار اصلی نیز] به نوبه خود پیمانکار جزء و طرفیت کارفرما خواهد بود. باین حال، در اغلب موارد ادعای تأخیر، پیمانکاران جزء قوای خود را به پیمانکاران اصلی ملحق خواهند نمود تا به طرفیت کارفرما، به باز یابی [خسارات] بپردازند. عموماً، پیمانکار اصلی می تواند از طرف پیمانکاران جزء خود، باز یابی نماید، اگر چه پیمانکار با پیمانکاران جزء تسویه حساب نکرده باشد.

باین حال، بعضی از تأخیرات ممکن است تنها اثر آدمه داری ا روی هزینه اجرای پیمانکار جزء داشته باشند. پیمانکار اصلی می تواند با ایفای نقش به عنوان یک واسطه، از ادعای پیمانکار جزء، "حمایت" کند. در چنین مواردی، ممکن است برای پیمانکار اصلی مناسب باشد که به طرفیت کارفرما اقدام کند، خصوصاً اگر پیمانکار، اتلاف بالاسری و منافع را بر پایه ادعای پیمانکار جزء، ادعا می کند، و در پی جریان دادن به آن، وفق الزامات حل اختلاف قرارداد اصلی می باشد. باین حال، اسناد قراردادی دولتی خاص، ممکن است مانع از پیمانکار جزء در تعقیب ادعا به طرفیت کارفرما شوند، حتی اگر پیمانکار اصلی ا از ادعا حمایت کند.



<https://cscmlaw.com/nencdc2/>

دوفصلنامه – مطالعات حقوق تطبیقی

دوره ۱۳- شماره ۲- پاییز و زمستان ۱۴۰۱

ناهد پارسا

دانش آموخته دکتری حقوق خصوصی، دانشکده حقوق و علوم سیاسی، دانشگاه مازندران، بابلسر، ایران

۲-۱- فراخوان اجباری (Mandatory Recall)

فراخوان اجباری معمولاً جدی گرفته می شود، زیرا یک نقص مربوط به ایمنی است و اداره ایمنی آن را اجراء می کند. تمام هزینه های تعمیرات باید از سوی سازنده پرداخت شود (بنابراین تعمیر ماشین رایگان است) ممکن است یک بار در طی چندین سال انجام شود. فراخوان های اجباری در اکثر موارد یک "رویه اضطراری" است (Rupp & Taylor, 2002: 126) برخلاف سازمان غذا و داروی آمریکا که در برخی موارد اختیار مطلق برای تحمیل فراخوان اجباری دارد اداره ایمنی اما تمسجم به فراخوان قابل به چالش کشیدن در دادگاه است. اکثر فراخوان ها داوطلبانه هستند و از زمان تأسیس اژانس تا سال ۱۹۹۶ فقط ۸ مورد فراخوان اجباری وجود داشته است، زیرا فراخوان اجباری ممکن است مستلزم یک نبرد طولانی در دادگاه باشد و به وجهه اژانس و تولید کننده آسیب بزند. در ماده ۲۹ آیین نامه قانون حمایت از حقوق مصرف کنندگان خودرو حل اختلاف برعهده عرضه کننده گذاشته شده است و اگر اختلاف رفع نشد، وزارت صنعت، معدن و تجارت و سپس هیئت حل اختلاف در این خصوص صالح معرفی شدند. به نظر می رسد مرجعی که می تواند فراخوان اجباری صادر کند وزارت صنعت، معدن و تجارت است اگر چه تا به امروز فراخوان اجباری در ایران مشاهده نشده است. در سال ۱۳۹۳ برای خودروهای رانا پژو ۲۰۶ و پژو اس دی مدل های ۱۳۹۲ و ۱۳۹۳ به منظور بازبینی سیستم برقی فراخوانی صورت گرفت و در سال ۱۳۹۸ برای خودروهای پژو ۲۰۶ و ۲۰۷ در جهت بازبینی و کنترل سیستم روغن کاری موتور فراخوانی اعلام شد. همچنین در سال ۱۳۹۶ برای رفع نقص سیم کشی خودروی تیبا فراخوان انجام گرفت که این اطلاع رسانی از طریق اعلام در پایگاه اینترنتی شرکت های

تولید کننده انجام شده است. بدون اینکه برای هر کدام از دارندگان این دسته از خودروها اطلاعاتی ناماهی فرستاده شود. ۲-۱-۴- فراخوان داوطلبانه (Voluntary Recall)

فراخوان داوطلبانه زمانی اتفاق می افتد که سازنده از موضوعی آگاه شود که از جنبه ایمنی خطر ایجاد می کند، (Masterson 2019: 10) این به آن معنی است که مشکل ایجاد شده به طور بالقوه می تواند به مصرف کنندگان آسیب برساند. در این مورد فراخوان یک حمله پیشگیرانه برای محدود کردن مسئولیت سازنده است. این فراخوان ها هرگز منقضی نمی شوند و بدون توجه به اینکه خودرو چقدر قدیمی بوده چقدر کار کرده و یا چند

ابعاد حقوقی فراخوان خودرو با مطالعه در حقوق آمریکا



برای این دسته از خودروها شد و یا برخی خودروهای پژو ۲۰۶ و ۲۰۷ تولیدی شرکت ایران خودرو که نقص سیستم روغن کاری داشتند و مشکلاتی را برای مصرف کنندگان به وجود آورده بودند.

۲- مرجع صادر کننده فراخوان

در پورنده "مالیو" در اثر شاردن مخزن سوخت شورلوت مدل ۱۹۷۹، سرشنشیان دچار سوختگی و آسیب جدی شدند و این امر در اثر شکست شرکت جنرال موتورز در طراحی مجدد یا فراخوان یک سیستم سوخت معیوب تشخیص داده شد. نه جنرال موتورز و نه اداره ملی ایمنی ترافیک بزرگراه فراخوانی را برای این مدل آغاز نکرده بودند. دادگاه کالیفرنیا این سوال اساسی را مطرح کرد که چه

مالک داشته باشد تعمیر رایگان خودرو انجام می شود. سازندگان یا روش های بازرسی و سیستم های جمع آوری اطلاعات خود متوجه می شوند که نقص ایمنی وجود دارد یا الزامات استاندارد ایمنی فدرال برآورده نشده است. سازنده موظف است چنین یافته هایی را به اداره ایمنی گزارش کند و اقدامات لازم را انجام دهد و مشکل را اصلاح نماید. در ایران دستورالعمل قانونی اندکی در مورد زمان و چگونگی فراخوان داوطلبانه وجود دارد. اکثر فراخوان هایی که در کشور ما صادر می شوند از نوع فراخوان اختیاری هستند، مانند برخی خودروهای هایما توربو شارژی تولید شرکت ایران خودرو که در سیستم خنک کننده ایراداتی داشتند و در سال ۱۳۹۶ سبب فراخوانی

محمد قره داغلی | مناقصه

می‌شود. مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی ایران، به این نکته اشاره کرد که در سال آینده نیز یکی دیگر از این پالایشگاه‌های کوچک به ظرفیت ۶۰ هزار بشکه در روز به بهره‌برداری می‌رسد. وی درباره مجموعه‌های میمنی ریغانی‌های کشور نیز از تدوین شیوه‌نامه‌ای مشترک با همکاری ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز و معاونت برنامه‌ریزی وزارت نفت برای ساماندهی

مینی‌رفاینری یا خبر داد و افزود: امیدوارم این شیوه‌نامه به‌منظور استفاده هدفمند از ظرفیت این مجموعه‌ها در سال جاری عملیاتی می‌شود. مدیر عامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی ایران، بارداخبری چنین بر سه‌نرخ کردن قیمتی بنزین، تصریح کرد: چنین سناریویی روی میز نیست. عظیمی‌فر، با اشاره به موضوع قاچاق فراورده‌های نفتی از پالایشگاه‌ها، اظهار داشت: در

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران، گفت: با هدف تحقق شعار سال و تأمین پایدار انرژی، تمرکز ویژه‌ای بر توسعه زیرساخت‌های انتقال گاز و سرمایه‌گذاری در تولید گاز، اولویت‌های کلیدی مدنظر قرار گرفته است. به گزارش منابع مزدا، مسعود توحی، افزود: اسمان سرمایه‌گذاری در انتقال پایداری شبکه، به‌ویژه خطوط لوله فشار قوی از اولویت‌های اصلی ماست. وی به اهمیت تولید لوله تله براسر اشاره کرد و گفت: این خط به عنوان یکی از بنیادهای پایداری انرژی، نقش کلیدی در انتقال گاز از منابع بالادستی جنوب کشور به مناطق شمالی با بیش‌ترین مصرف را ایفا می‌کند و هرچه تولید گاز در جنوب کشور افزایش یابد، این خط، امکان تولید و مصرف در پایدارتر گاز به استان‌های بر مصرف شمالی را فراهم می‌کند. مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران، گفت: استفاده از تکنیک‌های سرمایه‌گذاری در ایستگاه‌های تقویت فشار، یکی از اقدامات انجام‌شده برای افزایش میزان انتقال به قسمت‌های شمالی کشور است که علاوه بر افزایش ظرفیت انتقال، پایداری شبکه را در فصل‌های سرد تسهیل می‌کند و منابع و روش‌های مشکلات برای مشترکان خانگی، صنعتی و نیروگاهی خواهد شد. وی، سال ۱۴۰۴ را یکی از حساس‌ترین و مهم‌ترین سال‌های این صنعت گاز عنوان کرد و با بیان اینکه «سرمایه‌گذاری برای تولید» محور اصلی برنامه‌های این شرکت است، تأکید کرد: سرمایه‌گذاری نه‌تنها در بخش تولید، بلکه در زنجیره تأمین و مدیریت مصرف انرژی اهمیت ویژه‌ای دارد و این رویکرد می‌تواند به‌پهچود مصرف انرژی و تقویت زیرساخت‌های داخلی کمک کند. توحی، به مهم‌ترین اقدامات و برنامه‌های شرکت ملی گاز ایران اشاره کرد و افزود: سرمایه‌گذاری در بهینه‌سازی مصرف خانگی و صنعتی یکی از اقدامات راندنام بالا و ذاتی کاربری انرژی در بخش خانگی و صنعتی است. در دست‌انجام‌های شرکت ملی گاز ایران، ادامه داد: در توسعه تحقیق و توسعه، سرمایه‌گذاری برای بهینه‌سازی مصرف خانگی و صنعتی یکی از اقدامات راندنام بالا و ذاتی کاربری انرژی در بخش خانگی و صنعتی است. در دست‌انجام‌های شرکت ملی گاز ایران، ادامه داد: در توسعه تحقیق و توسعه، سرمایه‌گذاری برای بهینه‌سازی مصرف خانگی و صنعتی یکی از اقدامات راندنام بالا و ذاتی کاربری انرژی در بخش خانگی و صنعتی است. در دست‌انجام‌های شرکت ملی گاز ایران، ادامه داد: در توسعه تحقیق و توسعه، سرمایه‌گذاری برای بهینه‌سازی مصرف خانگی و صنعتی یکی از اقدامات راندنام بالا و ذاتی کاربری انرژی در بخش خانگی و صنعتی است.

نفسار افزایی پارس جنوبی اسفندماه سال
هده که به‌زودی توسط هیئتکاران داخلی آغاز
می‌شود. درباره نقل انتقال فن‌خام از خورستان
به منطقه مکران، گفت: انتقال خط لوله
با سرمایه‌گذاری یک میلیون دلار به میزان
بیشتر داشته است و پیش‌بینی می‌شود تا
ماه به پایانه صادراتی جاسک برسد. دهم‌عامل
اشعار به اینک این شرکت به مدت دکل
ده در دریا دارد که چاههای داخل میدان را
روزی یکی از مهم‌ترین تیرهای کشور تأمین
و در ۱۰ سال آینده تعداد زیادی دکل
زیاست.

ده است، افزود: این افت فشار در
در برخی بلوک‌های شرقی نیز
مشهود است. گفت: تعمیرات اساسی
چهارم به گرم شدن و کاهش
رسیده و تعمیر اساسی دیگر فازها
نیاز ادامه دارد. اسماعیل کلغیاف در
۷۲ میلیون متر مکعب گاز فرآوری
یست. است. همچنین با بیان اینکه از
ضروری برای تولید پایدار گاز است
از برپایی جلسات هماهنگی با
فرمانده قرار داد مشاوره‌ای در
از به رفتن هاب پارس جنوبی خبر

دهد. مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب، گفت: با مناقضات انجام شده تا سال ۱۴۰۵ نزدیک به ۸۰ درصد فرآوری در مناطق نفتخیز جنوب به پایان می‌رسد. به گزارش ناقص‌مهر، مدیرعامل پیرامون رد نشستن خسرت، گفت: درصداً تا ۱۰ درصد از کاهش ۳۰ درصدی نفتخیز جنوب تأمین می‌شود. همچنین این شرکت با معیبات و امیبات گازی، تولید خوراک صنایع پتروشیمی خوزستان را تأمین می‌کند، به همین دلیل نقش اساسی در اقتصاد کشور دارد. وی ادامه داد: این ارقام می‌دهد. مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب، افزود: تأمین گاز را تازیه در شش ماهه دوم سال رکودهای خوبی داشته و بیش از ۳۰ درصد تحویل دهیم و با اقامات مختلف از گازویج لوگیر می‌شد و برنامه کاهش گازویج را پیش برد. و داشتیم. مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب، گفت: کاهش نرخ کرد: از دیگر برنامه‌های افزایش و نگهداشت تولید است که ظرفیت‌های بسیاری زیر زمین داریم که باید با انجام سرمایه‌گذاری‌ها و هم در میدان‌های رسوب‌توان توسعه انجام دهیم و توانیم به ظرفیت‌های حداکثری تولید برسیم. وی درباره اقامات این شرکت برای کاهش فرآوری، خاطرنشان کرد: در طر و پتروشیمی‌های کاهش فرآوری در دستور کار قرار می‌گیرد. مدیرعامل می‌گوید: کاهش گذشته بسیاری از گازهای فلر جمع می‌شود و با مناقضات انجام شده تا سال ۱۴۰۵ نزدیک

ق شده است با تکیه بر توان داخلی و حمایت از
بان داخلی، بخش قابل توجهی از نیازهای خود را
برعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب، دربار
ت و چالش های افست طبیعی مخازن، تصریح کرد:
های عملیاتی و توسعه میدان ها، تولید نفت کشور
ست و افزایش تولید نیز به عنوان یکی از اولویت های

انضاء شده و اکنون در مرحله انعقاد قرارداد طی دو تا سه ماه گذشته مذاکرات فشرده‌ای با نمایان کننده فیزیکی و فنی داشته‌ایم. پیچیدگی‌های فنی و حقوقی خرید کالای کاه یی، گفت: برخلاف پروژه‌های خشکی که در حوزه دریا با مباحثاتی مانند ورود وکل به پرچم‌زاری و آزادی عمل برای کشتی‌ها و جود دارد. مکان‌ها با جدیت موضوع را بررسی کرده‌اند. در نیمه اول امسال خبرهای خوبی در این مورد شنید. حمله به پتروپازار، ظرفیت فزاینده کوهک تا سه دهه‌ای گازی در سال‌های آینده و کوا می‌تواند حدود پنج میلیون مترمکعب در

نه به اتمام رسید و با بهر برداری از تمکب گاز به تولید کشور افزوده میوم گاز نیز در حال است. بهر برداری واقع در ضلالت است. می شود عملیات آن تا ماه آینده تکمیل بشود. در ضرورت افزایش تولید به دلیل ضرورت. در راه برنامه های ۲۲ تا ۲۳ پارس جنوبی برای استخراج دقایقی؛ درباره برنامه های سفاری در بای گفت: ترک ما بر مازندران برای تولید و در کل مازندران بهر برداری با شرکت گاز دارد. نگاهم برای بهر برداری

گفت: سزای کمک به فعالیت‌های فارغی ما را شوق در پیای قرار گرفته است. کمک در برابر جنوبی و کل‌های جدید، ظرفیت افزایش خواهد یافت. به بیان اینکه در تصمیم و کل ملی در پارس مشغول عملیات می‌سازد در پیروزی است و کل خفاری است و از سال اول، جهان کل

لیگ آزاد کشور بیفزاید. این موضوع اهمیت در تأمین دکل و دوچندان می‌کند. دقیقاً؛ نهاده از دکل‌ها، گفت: علاوه بر خرید ملکی، استفاده از دستساز کار، است. بر برخی دستگاه‌گذاری در خرید دکل هستند اما راهبری و راه به تپوایران می‌سپارند. چند شرکت برای این نوع همکاری در حال مذاکره و راه‌های محلی در بخش‌های خشکی نیز اشاره حال حاضر در دو میدان منصور آباد و بینک هستند و مذاکراتی برای اجرای پروژه‌های است که احتمالاً از برخی، دو ماه آینده